第四十二卷 第六期 中華民國一一四年八月十五日出版  Aug.15  Vol.42  No.6

慶祝父親節宜蘭四方林靶場剪影

板橋北區扶輪社

第二一四六次例會會議記錄

一、時間：民國一一四年八月二日（星期六）

下午五時三十分

二、地點：板橋吉立餐廳(新北市板橋區文化路

一段 280 號 3 樓)

三、出席：王晛光、夏詰崴、陳木振、陳春長

劉晁至、葉庚進、郭有福、許永河

林榮發、湯明亮、林功松、林炳煉

楊秀民、梁宗全、詹益彰、陳錦成

李老丁、王英烱、郭世忠、廖桂嶸

黃木發、林孔亮、鄭明煌、張恩睿

孫國勝、黃耀煌、林萬得、楊文賓

林集達、徐進益、李進賢、劉阿國

蔡英傑

四、免記出席：黃木發、陳錦成、連志謙

五、列席：

六、來賓：

七、缺席：(略)

八、主席：王晛光            記錄：夏詰崴

九、會議開始：社員人數五十四名，出席人數

三十三名，已達法定人數，主

席依章程宣佈開會。

地區來函照登

主旨：惠請推薦貴社 18 至 30 歲青年參

加本地區 2025-26 年度新世代服

務交換(NGSE)第一次派遣甄選，

請 查照。

說明：

一、本年度第一次派遣甄選辦法說明如

下：

(一)即日起開放申請至 2025年 8月 29日

截止(以郵戳日為憑)。

(二)申請甄選者請依說明二申請流程提

交申請資料。

（三）申請資料審查通過，需參加 2025

交申請資料。

(三)申請資料審查通過，需參加 2025 年 11

月 8 日面談甄試，面試地點：嘉威聯合

會計師事務所(地址：新北市五股區五工

五路 28 號；五股工業區)，面試時間另

行通知，惠請家長陪同出席面談甄試，

否則以喪失報名資格論，且不予退費。

(四)本計畫合格備取標準以面談甄試成續

高低為排序，合格備取後再由本委員會

與國外接待地區徵詢交換意見，經取得

國外地區邀請函後，方為正式錄取。

(五)若團體交換未達預期人數本委員會將

採徵召方式達成人數目標。

(六)經甄試合格備取名單將以公文正式通

知派遣社。

二、本年度第一次派遣甄選申請流程說明如

下：

(一)申請文件說明如下：

1.新世代服務交換(NGSE)派遣申請辦法。

2.新世代服務交換(NGSE)中文申請書。

3.新世代服務交換(NGSE)英文申請書

(二)請以書面寄送申請資料。

(三)匯款單或 ATM 轉帳單，請註明派遣社名

/申請者姓名。

(四 )請將申請文件與匯款資料一併寄至

3490 地區辦公室(新北市板橋區中山路

二段 443巷 79號 5樓)NGSE委員會收。

(五)申請資料不全、逾期或報名程序不完備

者，將不予受理。

(六)相關資料並請申請者務必自留一份影

本備查。

三、NGSE 委員會聯絡方式：

(一)E-mail：ngse@rid3490.org.tw

(二)主委：周銘秋 P.P. Ming 行動電話:

0922-662179 (LineID: Ming_Chou)

(三)召集人：吳姿霖 I.P.P. Celine 行動:

0920-892939(Line ID:Wutzulin)

地區來函照登

主旨：函請 推薦青少年學生參加本地區 2026-2027 年度國際扶輪青少年交換計畫(RYE)，

請 查照。

說明：

一、國際扶輪青少年長期交換計畫（Rotary Youth Exchange Program）提供 15 至 18 歲

之青少年有機會前往國外扶輪社所安排的家庭住宿一年，以家庭成員的身份共同生

活，並在當地高中就讀；除學習該國語言與文化外，更可藉由在異國的實際生活、訓

練交換學生的獨立自主能力，進一步瞭解當地的風俗民情。同時，經由本地區派遣學

生的介紹，讓國外接待地區的人民得以更加認識台灣，增進兩地區間雙向交流，促進

國際瞭解與和平。

二、本交換計畫報名期限自函到日起至 2025 年 8 月 31 日(星期日)截止，以郵戳為憑；社

友及非社友優秀的適齡子女皆可推薦報名參加。

三、隨函檢附申請辦法、申請書、同意書如下：

（一）附件一：2026-2027 年度長期交換派遣生申請辦法。

（二）附件二：國際扶輪青少年長期交換計畫中文申請書。

（三）附件三：2026-2027 年度扶輪社派遣／接待同意書。

*請務必詳閱附件一：2026-2027 年度長期交換派遣生申請辦法，繳交中文申請書及同意書

即表示推薦社、推薦學生和家長已知並同意地區青少年交換須知及規定。

四、若想更加了解國際扶輪 3490 地區青少年交換計畫，請來信 RYE 辦公室

rye@rid3490.org.tw，本委員會可安排至貴社進行說明及介紹。

地區來函照登

主旨：有關本年度國際扶輪「社卓越獎」申請必要條件如說明，惠請各社應達成各項規定指

標，請 查照辦理。

說明：

一、有關應達成社卓越獎殊榮必要條件，需於國際扶輪網站完成各項指標，茲說明如下：

(一)完成今年度各社目標設定：需在網站/Rotary Club Central 輸入年度目標至少 20

項，如會員成長、服務項目、扶輪基金捐獻等。

(二)繳交國際扶輪會費：需在網站/My Rotary 完成線上繳交或銀行匯款，上半年需於

2025 年 8 月 15 日前完成繳交，下半年需於 2026 年 1 月 31 日前完成繳交，此部

份，上半年繳交帳單，國際扶輪預計於 7 月 15 日左右以 email 方式通知各社，請

留意此通知訊息，並於期限內完成繳交。

(三)上傳各社服務計劃：需在網站/Rotary Club Central 完成上傳，並於 2026 年 6 月

30 日前向網站上傳所有服務計劃，如社區服務、青少年活動等。

二、有關前開說明事項，需登入國際扶輪網站完成辦理(網址：www.rotary.org)。

例會報告事項

八月二日

                     第二一四六次例會

一、出席報告

社員人數                     54 名

出席人數                     33 名

免記出席                      3 名

缺席人數                     21 名

上週出席率                   97%

二、出國社友祝您一路順風

三、至友社補出席：

Luke、Villa、Brian、Dental、Eric、

James、Light、Ray、Sony

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

本週節目
八月十五日

第二一四七例會

▍專題演講：談孫子兵法

▍主 講 人：經綸書院執行長 陳復思 老師

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

下週節目
八月二十二日

第二一四八例會

▍專題演講：全球詐欺趨勢與防治

▍主 講 人：林書立 秘書長

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

八月慶生活動合影

感謝父親節爐邊會爐主 Luke社長

慶祝父親節宜蘭一日遊活動剪影

 新北市國中、小書法比賽頒獎典禮
日期：2025 年 8 月 17 日星期日

時間：上午 09:30-11:00

地點：社館 14 樓會議室

☆敬請全體社友踴躍出席☆